1

Indicação nº. 050/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
requer ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, a
instalação de lombadas no bairro Cohapar, especialmente na Rua Maria
Conceição Moreno Prado e na Rua Ubiratan Ferreira.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a indicação como forma de dar maior
segurança àqueles que residem ou transitam pelo local, pois diversas
vezes os veículos passam por lá em alta velocidade, ocasionando, deste
modo, riscos de acidentes, principalmente envolvendo as crianças, as
quais costumam brincar na rua. Deste modo, há certa urgência na
tomada desta providência.

Sala das Sessões em 15 de abril de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador